
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradonačelnik 
KLASA:  363-01/19-01/09 
URBROJ: 2198/01-2-19-15 
Zadar, 16. prosinca 2019. 

     
                                                                      -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama 

Odluke o komunalnim djelatnostima 
NADLEŽNOST    
ZA DONOŠENJE:              GRADSKO VIJEĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ:                                       - Zakon o komunalnom gospodarstvu,   
                                                                       članak 26., članak 18.st.2. 
                                                                            („Narodne novine” br. 68/18 i 110/18) 

- Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
(„Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10, 3/13, 
9/14, 2/15-pročišćeni tekst, 3/18 i 7/18-pročišćeni 
tekst) 
 

PREDLAGATELJ:    Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Pročelnik Robertino Dujela, dipl.ing.  
 
MATERIJAL IZRADIO:  UO  za komunalne djelatnosti i zaštitu 

okoliša 
  

O b r a z l o ž e n j e 
 

Gradsko vijeće Grad Zadra na 16. sjednici održanoj dana 29. siječnja 2019.g. donijelo je 
Odluku o komunalnim djelatnostima ( „Glasnik Grada Zadra“ br. 1/19) 
 Izmjenama i dopunama Odluke prati se potreba određenja novih komunalnih djelatnosti od 
značaja za Grad Zadar.  
 Sukladno odredbi čl. 26. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“ br. 68/18 
i 110/18) propisano je da predstavničko tijelo osim djelatnosti iz čl. 22. i 24. Zakona može odlukom 
odrediti i drugu djelatnost koja se smatra komunalnom djelatnosti ako se takvom djelatnošću 
kontinuirano zadovoljavaju potrebe od životnog značaja za stanovništvo na području jedinice 
lokalne samouprave i ako po svom sadržaju i značenju djelatnost predstavlja nezamjenjiv uvjet 
života i rada u naselju. 
 Slijedom navedenog, radi podizanja sigurnosti sudionika u prometu predlaže se kao 
komunalnu djelatnost odrediti postavljanje kamera za nadzor brzina. Nadalje, predlaže se 
održavanje instalacije Morskih orgulja izdvojiti iz komunalne djelatnosti Održavanje  građevina, 
uređaja i predmeta javne namjene  te je odrediti posebnom komunalnom djelatnošću zbog 
specifičnosti održavanje iste. 
 U skladu sa Zakonom o pravu na pristup informacijama („Narodne novine“ br. 25/13 i 
85/15) provedeno je javno savjetovanje sa zainteresiranom javnošću putem Internet stranice Grada 
Zadra u razdoblju od 21. studenog 2019. godine do 15. prosinca 2019. godine. Tijekom javnog 
savjetovanja nije pristigla niti jedna primjedba. 

            Slijedom navedenog dostavlja se Gradskom vijeću Prijedlog Odluke o 
izmjenama i dopunama Odluke o komunalnim djelatnostima  -  na razmatranje i 
odlučivanje. 

                 GRADONAČELNIK 
                  Branko Dukić, v.r. 

 
 
 



       Temeljem članka 26. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 
68/18, 110/18 ) i članka 27. Statuta Grada Zadra („Glasnik Grada Zadra“ broj 9/09, 28/10, 
3/13, 9/14 i 2/15 – pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 – pročišćeni tekst) Gradsko vijeće Grada 
Zadra, na __. sjednici, održanoj dana __________ 2019. godine, donosi 

 
 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama 

Odluke o komunalnim djelatnostima 
 
 

Članak 1. 
 

U Odluci o komunalnim djelatnostima („Glasnik Grada Zadra“ broj 1/19), dalje – Odluka, 
u članku 3., stavku 7., brišu se riječi „ servisiranje instalacije Morskih orgulja“. 

 
Članak 2. 

 
 U članku 6. stavku 1. dodaju se točke 8. i 9. koje glase: 
 
 „ 8. postavljanje kamera za nadzor brzine 
   9. održavanje instalacije Morskih orgulja“ 
 
 Iza stavka 8. dodaju se stavci 9. i 10. koji glase: 
 
 „Pod postavljanjem kamera za nadzor brzine podrazumijeva se podizanje sigurnosti 
sudionika u prometu postavljanjem kamera za nadzor brzine na opasnim mjestima. 
 
 Pod održavanjem instalacije Morskih orgulja podrazumijeva se održavanje Morskih orgulja 
u stanju funkcionalne ispravnosti.“ 

 
Članak 3. 

 
 U članku 14. stavku 1. dodaju se točke 10. i 11. koje glase: 
 
 „10. postavljanje kamera za nadzor brzine 
 11. održavanje instalacije Morskih orgulja“ 
 

Članak 4. 
 

Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene. 
 

Članak 5. 
 

Ova Odluka o izmjenama i dopunama Odluke stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u „Glasniku Grada Zadra“. 
 

 
KLASA:  363-01/19-01/09 
URBROJ:  2198/01-1-19- 
Zadar, _________2019. godine 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
             PREDSJEDNIK 
                        Zvonimir Vrančić,  dr.med. 
 




